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Pożegnanie Andrzeja 
Sołtysiaka
16 listopada 2022 r. w wieku 71 lat 
zmarł Andrzej Sołtysiak — były rad-
ny Rady Miejskiej Sierpca, Honoro-
wy Członek Ogniska TKKF „Kubuś”, 
wieloletni przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, żeglarz, brydżysta. 

STR. 3

Wypadek na dziesiątce

Kobieta jechała drogą krajową nr 10 
na rowerze. Na bagażniku przewo-
ziła ośmioletnie dziecko. Doszło do 
wypadku. Bliższe okoliczności tego 
zdarzenia wyjaśniają policjanci Ko-
mendy Powiatowej Policji w Sierpcu.

STR. 2

Mikołajki w Szczutowie 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich w Szczutowie zaprosiło miesz-
kańców wsi na wspólne obchodze-
nie mikołajek. Były prezenty. Zajrzał 
nawet mikołaj.  STR. 6

Super jest pomagać 
Powiatowy Dzień Wolontariatu po raz pierwszy odbył się w 2012 roku. 
Wiele przez ten czas się zmieniło, jednak nadal nie brakuje chętnych, 
by pomagać. To specjalnie dla tych, którzy bezinteresownie robią 
coś dla innych, od dziesięciu lat organizowane jest spotkanie, będące 
podziękowaniem za pracę, radość i szczęście, jakie wnoszą w życie 
drugiego człowieka.  STR. 9

W sali widowiskowej Hotelu Skansen Conference & Spa odbył się zjazd Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu powiatu sierpeckiego. Z czterdziestu pięciu zarejestrowanych tego typu organizacji w 
wydarzeniu udział wzięło aż trzydzieści osiem kół działających na terenie sześciu gmin. STR. 8
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Powiatu Sierpeckiego
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Kobieta jechała drogą krajową 
nr 10 na rowerze. Na bagaż-
niku przewoziła ośmioletnie 
dziecko. Doszło do wypadku. 
Bliższe okoliczności tego zda-
rzenia wyjaśniają policjanci 
Komendy Powiatowej Policji w 
Sierpcu.

 Do wypadku doszło 19 listopada 
2022 r. w miejscowości Grąbiec (gmi-
na Zawidz) w rejonie skrzyżowania 
na krajowej dziesiątce. Jak poinfor-
mowała oficer prasowa Komendy 
Powiatowej w Sierpcu asp. Katarzy-
na Krukowska, ze wstępnych ustaleń 
policjantów wynika, że 41-letnia ro-
werzystka, mieszkanka powiatu sier-
peckiego, nie ustąpiła pierwszeństwa 

i doprowadziła do zderzenia z samo-
chodem marki VW Passat. W wyniku 
zdarzenia poważne obrażenia ciała 
odniosła kierująca rowerem. Prze-
wożone na bagażniku ośmioletnie 

dziecko doznało mniejszych urazów. 
Kobietę oraz dziecko przetranspor-
towano do szpitala w Płocku. 65-letni 
kierowca samochodu był trzeźwy.
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OKIEM NACZELNEJ

Ho, ho, ho...
Początek grudnia to idealny czas na napi-

sanie przedświątecznego komentarza. Tym 
bardziej, że akurat w sobotę trochę śniegu napa-
dało, w reklamach pełno „magii świąt”, w radio 
zaczęli puszczać „Last Christmas”. W sklepach 
niemal już od sierpnia można było wybierać i 
przebierać wśród stroików, bombek, mikołajów 
i innych staropolskich wyrobów „kristmaso-
wych” rodem z Chin. Zatem można uznać na-
wet, że wstrzemięźliwość zachowałam, czekając 
z tym tematem aż do grudnia.

Jak mają wyglądać idealne święta? To wie-
dzą najlepiej ci, którzy karmią nas produktami 
mocno przetworzonymi. Jak się zrealizuje ich 
plan, to nawet pies smycz będzie miał odpo-
wiednio udekorowaną. Skupię się tylko na istot-
nych rzeczach. 

 Wiadomo, że bez sprzątania żadne przy-
zwoite święta odbyć się nie mogą. Na general-

ny remont już ciut późno, bo 
z fachowcami problem się 
zrobił, ale ściany można sa-
memu przecież pomalować. 
Albo nowe drzwi kupić, 
szczególnie te wyjściowe, 
żeby do nich pasował nasz 
tegoroczny świąteczny stroik 
– w zeszłym roku malachitowa 
zieleń gałązek świerku gryzła się 
z wiśniową okleiną, że aż oczy bo-
lały. Obowiązkowo trzeba zaopatrzyć 
się w kominek. Jak ktoś ma, to niech koniecznie 
kominiarza wezwie, żeby sprawdził cug. Przy 
okazji można będzie też szczęście zaczarować. 
Trzeba mieć tylko guzik i łysego mężczyznę w 
pobliżu. A jak się posiadaczem kominka jeszcze 
nie jest, to kupić trzeba. Święta bez płonącego 
kominka, ciepłego koca i wielkiego kubka ze 
świątecznym wzorem to na pewno idealne nie 
będą. Koniecznie też trzeba usunąć z domu na 
czas świąt wszelkie kurze. Osobiście to strasznie 
mi żal roztoczy, co się na mojej własnej skórze 

wyhodowały, ale wiadomo 
- siła wyższa. Sprzątanie, 
polerowanie, odkurzanie, 
pranie, krochmalenie, pra-
sowanie, wieszanie firanek 
należą do niezbędnych ele-

mentów przygotowań, więc 
trzeba poświęceń. 

Kiedy już uda nam się 
zapanować nad wszystkimi ką-

tami, gdy czuć zapach wszelkiego 
rodzaju środków do czyszczenia, od 

tradycyjnego octu przez cytrusowe wonie po 
egzotyczną patchoulę, można przejść do wy-
boru choinki. To wcale nie jest zadanie łatwe. 
Sztuczna czy żywa, mała czy duża, zielona, nie-
bieska, biała, a może złota? Co roku moda jest 
inna. Może w tym roku zamiast choinki warto 
snopek zboża ustawić. Trzeba uważać, bo po-
tem mogą być problemy i na Instagram czy 
Facebooka zdjęcia już się nie będą nadawać i 
wszystkie przygotowania na nic. Oprócz cho-
inki niezbędne są wszelkiego rodzaju girlandy, 

stroiki, mikołaje, czerwone skarpety, kwiaty, 
bombki, łańcuchy, skrzaty, poduszki i co tam 
jeszcze w sklepach da się „upolować”. Ozdoby 
mają być nie tylko w mieszkaniu, ale też na ze-
wnątrz. Najlepiej takie, które przyciągną rzesze 
chętnych do robienia zdjęć.

Co do jedzenia, to opinie są różne. Wiado-
mo, że te restauracyjne będzie się lepiej prezen-
tować na półmiskach, ale warto też mieć kilka 
potraw, które ciut gorzej wyglądają. No bo wte-
dy fotki z kuchni, z pięknym wałkiem we wzor-
ki i lekko przypudrowanym mąką nosem będą 
wiarygodne. Postarałam się wypisać najważniej-
sze punkty świątecznych przygotowań. Oczy-
wiście to tylko skrót, ale może wystarczy, żeby 
„magia” z reklam przypełzła do domu i sprawiła, 
że święta będą idealne. 

Tak zupełnie na koniec, to znam kilku ta-
kich odszczepieńców, którzy twierdzą, że bez 
tego wszystkiego też można spędzić cudowne 
rodzinne chwile. No ale jak to? Bez mikołaja, 
reniferów i ho, ho, ho...

ANNA MATUSZEWSKA 

Aby święta były 
radosne, zadbaj  
o bezpieczeństwo 
w sieci

Gdy zbliżają się święta, pięk-
nieją sklepowe wystawy. Wi-
tryny uginają się od prezentów. 
Prawdy o handlu nie należy 
jednak szukać na wystawach, 
tylko we wnętrzach sklepów, 
gdzie toczy się prawdziwa wal-
ka o klienta. To też okres wzmo-
żonej aktywności internetowej 
i zakupów online. Portale au-
kcyjne, sklepy internetowe czy 
oferty w social mediach prze-
ścigają się w ofertach. Walkę 
o „klienta” podejmują też cy-
berprzestępcy, którzy chcą nas 
pozbawić oszczędności. Jako 
przestrogę przedstawiamy au-
tentyczną historię, która może 
przydarzyć się Tobie!

Znasz to uczucie, kiedy dziecko 
marzy o nowej rzeczy, a Ty zrobisz 
wszystko, żeby w święta spełnić jego 
marzenie? Wszyscy jesteśmy w stanie 
wiele poświęcić, by spełnić prośbę 
ukochanego dziecka…Tak było z pa-
nią Anią, która chciała kupić synowi 
wymarzony smartphone. Wiedziała, 
że Jankowi bardzo zależy. Kto z nas 

nie zrobiłby tego dla własnego dziec-
ka? Pani Ania oczami wyobraźni wi-
działa, jak syn otwiera zamówioną 
paczkę, w której jest wyczekiwany 
prezent, a na jego twarzy maluje się 
radość i wdzięczność.

Niestety - coś poszło nie tak
Ogłoszenie dotyczące sprzedaży 

telefonu nasza bohaterka znalazła na 
popularnym portalu społecznościo-
wym. Wszystko wyglądało wiarygod-
nie. Były zdjęcia, była wymiana kore-
spondencji. Sprzedający wydawał się 
miły i pomocny. Pani Ania myślała, że 
zachowała wszystkie środki ostrożno-
ści - przecież w ogłoszeniu były pełne 
dane firmy wraz z NIP-em. Kobieta 
czytała komunikaty prasowe o oszu-
stach, którzy działają w internecie. 
Była pewna, że ona jednak nie da się 
oszukać. Dalej historia potoczyła się 
jak zwykle. Pomimo wpłaty ustalonej 
poprzez komunikator kwoty 1500 zł 
na wskazane przez sprzedającego kon-
to, zamówiona przesyłka nie dotarła 
do nowego właściciela, a kontakt z 
osobą sprzedającą się urwał. Pani Ania 
nie mogła sobie darować, że padła ofia-
rą oszusta, straciła pieniądze, a na twa-
rzy Janka zamiast uśmiechu w czasie 
nadchodzących świąt zagości smutek.

Przestępcy nie mają 
wolnego

Abyś nie stracił pieniędzy, a po 
twarzy Twojego dziecka nie płynęły 

łzy, warto zastosować się do kilku za-
sad bezpiecznych zakupów w sieci:

— wybieraj tylko te platformy i te 
sklepy, które cieszą się dobrymi opi-
niami klientów;

— zwracaj szczególną uwagę na 
to, czy cena towaru nie wydaje się 
zbyt atrakcyjna – oszuści często kuszą 
kupujących bardzo niską ceną;

— pamiętaj, że sklep internetowy, 
jak każda inna firma, musi posiadać 
numer telefonu, adres i dane rejestra-
cyjne - np. numery NIP i REGON. 
Zwróć uwagę, by był to numer tele-
fonu stacjonarnego, a nie numer te-
lefonu komórkowego. Powinien być 
też zamieszczony nr KRS (Krajowy 
Rejestr Sądowy), który można zwery-
fikować online na stronach ceidg.gov.
pl, ekrs.ms.gov.pl;

— sprawdzaj datę uruchomie-
nia sklepu internetowego (im dłu-
żej sklep funkcjonuje, tym większą 
mamy pewność, że jest bezpieczny);

— nie korzystaj z linków otrzy-
manych od niepewnych, nieznanych 
platform;

— nie udostępniaj haseł i loginów 
do bankowości internetowej;

— wybieraj opcję, jeśli to możli-
we, płatności za pobraniem;

— sprawdzaj dokładnie wia-
domości, jakie otrzymujesz w toku 
płatności mobilnych i czytaj, na co 
wyrażasz zgodę i jaki przelew po-
twierdzasz.

IP

Wypadek na dziesiątce
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16 listopada 2022 r. 
w wieku 71 lat zmarł 
Andrzej Sołtysiak 
— były radny Rady 
Miejskiej Sierpca, 
Honorowy Członek 
Ogniska TKKF 
„Kubuś”, wieloletni 
przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej, 
żeglarz, brydżysta. 

W piątek, 25 listopada 2022 r. od-
był się pogrzeb Andrzeja Sołtysiaka.

Takim pamięta go córka, Weroni-
ka: „Mąż, tata, Andrzejek, filozof, in-
żynier, kapitan, prezes, radny, partner 
od brydża. Każdy, kto znał Andrze-
ja, wspomina go trochę inaczej. Ale 
każdy doświadczył, że był dobrym, 
przyzwoitym człowiekiem. Nigdy nie 
odmawiał pomocy, siebie stawiając 
na ostatnim miejscu. Dużo mówił, 
więcej robił, marudząc przy tym tro-
chę. Pozostawił ogromną pustkę, ale 
już nie cierpi. A w Jego wieczności 
pewnie świeci słońce, a wiatr napeł-
nia żagle”. 

W imieniu Zarządu i członków 
Ogniska, Andrzeja Sołtysiaka poże-
gnał prezes Jakub Grodzicki.

Andrzej Sołtysiak był członkiem 
Ogniska TKKF „Kubuś” w Sierpcu 
od 1979 roku. Przez wiele lat uczest-
niczył w zajęciach sekcji żeglarskiej. 
To była jego wielka pasja. Sam zbu-
dował jacht. Jeszcze rok temu razem 
żeglowaliśmy podczas jednych z 
wyścigów Cyklicznych Regat Żeglar-
skich o Puchar Jeziora Urszulewskie-
go, wspominając czasy Jego udziału 
w zawodach o Błękitną Wstęgę Jezior 
Mazurskich. Dzięki Andrzejowi półki 
w siedzibie Ogniska szybko zapełni-
ły się wspaniałymi trofeami. Potrafił 
zarażać swoją pasją innych. Chętnie 

dzielił się też posiadaną wiedzą, szko-
ląc młodych adeptów żeglarstwa. 

Z wielką przyjemnością patrzyło 
się, jak żegluje, najczęściej ze swoją 
ukochaną żoną Ewą. 

Andrzej często grywał w brydża 
sportowego, biorąc udział w turnie-
jach. 

Przez wiele lat był też członkiem, 
później przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej. Zawsze można było na 
niego liczyć. Jako prezes Spółdzielni 
Pracy „Jedność” wspierał Ognisko, 
często sponsorując nasze impre-
zy. W 2016 roku Walne Zabranie 

Członków nadało mu tytuł Honoro-
wego Członka.

Otrzymał Brązowy Krzyż Za-
sługi. Został odznaczony Brązową 
Odznaką „Za zasługi dla Sportu”, 
Brązową, Srebrną i Złotą Odznaką 
Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej, Medalem 50-lecia TKKF 
oraz Odznaką 55-lecia TKKF „Za 
Zasługi”. Jeszcze kilka dni temu 
przekazaliśmy mu Dyplom Uznania 
od Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego Adama Struzika z okazji 
60-lecia Ogniska TKKF „Kubuś” 
Sierpc wraz z okolicznościowym 
medalem.

Drogi Andrzeju, zawsze ceniliśmy 
Cię za to, że byłeś perfekcyjny w swo-
ich działaniach, a zarazem wyrozu-
miały dla błędów innych. 

Wprawdzie nie ma Cię już wśród 
nas, ale na zawsze pozostanie pamięć 
o Tobie jako o pogodnym i dobrym 
człowieku. Dziękuję Ci za te wszyst-
kie lata, które było nam dane w rodzi-
nie TKKF-owskiej razem przeżyć.

Teraz wyruszyłeś w swoją ostat-
nią drogę – marsz ku wieczności. Wi-
dać tam na górze potrzebują kolejne-
go fascynata żeglarstwa. Żegluj więc 
spokojnie wśród niebiańskich fal. 

Zawsze będzie nam Ciebie brako-
wać, zawsze będziemy odczuwać bli-
skość Twojej przyjaźni, chęć niesienia 
pomocy i troskę o innych. Zawsze po-
zostaniesz w naszej pamięci”.  MAT

Pożegnanie Andrzeja Sołtysiaka
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materiały partnera

Autobusy  
będą jeździć  
po nowym roku

Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta Sła-
womir Olejniczak i skarbnik 
Powiatu Zbigniew Garwacki 
podpisali umowę z wicewo-
jewodą mazowieckim Sylwe-
strem Dąbrowskim w sprawie 

dofinansowania publicznego 
transportu zbiorowego. 

Od 1 sierpnia 2022 r. zostało uru-
chomionych siedem linii autobuso-
wych o charakterze użyteczności pu-
blicznej, które dowożą mieszkańców 

powiatu do Sierpca. Organizatorem 
przewozów jest Powiat Sierpecki. 
Autobusy kursują w dni robocze (od 
poniedziałku do piątku). Początkowo 
program miał działać do końca grud-
nia, jednak dzięki pozyskanemu dofi-
nansowaniu linie nadal będą działały. 

— Województwo Mazowieckie 
w 2023 roku oferuje dopłatę do ceny 

usług na liniach komunikacyjnych na 
terenie powiatu. Łączna kwota dofi-
nansowania wynosi 1 076 193,59 zł. 
Jest ono możliwe dzięki środkom z 
Funduszu Rozwoju Przewozów Au-
tobusowych. Długość ośmiu linii ko-
munikacyjnych wynosi prawie 500 
km — powiedział starosta Andrzej 
Cześnik.  STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

28 listopada odbyło się oficjalne 
otwarcie drogi nr 3727W Ligowo-
-Skępe. Wzięli w nim udział I wice-
wojewoda mazowiecki Sylwester 
Dąbrowski, dyrektor Biura Ministra 
Macieja Wąsika Stefan Pawłowski, 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta Sławomir Olejniczak, 
przewodniczący Rady Powiatu Prze-
mysław Burzyński wraz z wiceprze-
wodniczącymi i radnymi Rady Powia-
tu, proboszcz parafii Ligowo ks. kan. 
Andrzej Zembrzuski, dyrektor Zarzą-
du Dróg Powiatowych Artur Obręb-
ski, wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski z przewodniczącym 
Rady Gminy oraz radnymi, sołtysa-
mi, strażakami OSP i mieszkańcami. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 
813 270 zł, w tym: dofinansowanie z 
Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 
1 406 634 zł, dotacja z Gminy Mo-
chowo w wysokości 490 353 zł, wkład 
Powiatu w kwocie 916 283 zł.

Wykonawcą robót była firma 
PRD Lipno. Przebudowa drogi za-

pewni poprawę bezpieczeństwa ru-
chu drogowego oraz odwodnienie 
drogi i poprawienie warunków tech-
nicznych. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Starosta Sierpecki
OBWIESZCZENIE

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej

Na podstawie art. 11f  ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 176 z późn. zm.)

zawiadamiam

że na wniosek Burmistrza Miasta Sierpc z dnia 28.10.2022 r. - została w 
dniu 5 grudnia 2022 r. wydana decyzja Nr 1/2022 o zezwoleniu na realiza-
cję inwestycji drogowej dla zadania inwestycyjnego pn.:
 „Rozbudowa drogi gminnej ul. Witosa w m. Sierpc”. 
Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdza się 
projekt podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej: 
przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi,
w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale, pogrubionym dru-
kiem zaznaczono działki niezbędne dla realizacji inwestycji, niepogrubio-
ną czcionką w nawiasie wykazano numer działki, która pozostanie przy
dotychczasowym właścicielu:  
województwo mazowieckie, powiat sierpecki, obręb 0001 m. Sierpc, jed-
nostka ewidencyjna 142701_1 Sierpc:
działki nr ewid.: 2361/10, 2361/13, 2361/15, 2361/16, 2361/18, 2361/21, 
2361/23, 2361/25 ( po podziale 2361/49, 2361/50) 2361/27, 2361/28, 
2362/6, 2362/12, 2367/5, 2367/7, 2367/35, 2367/50, 2367/57, 2367/59, 
2367/81;
Nieruchomości wydzielone liniami rozgraniczającymi teren ustalone ww. 
decyzją stanowią linię podziału nieruchomości.
Działka o nr ewid. 2361/49 staje się z mocy prawa własnością Gminy Mia-
sto Sierpc.
Z treścią przedmiotowej decyzji strony mogą zapoznać się w terminie 14 
dni od daty podania do publicznej wiadomości w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Kopernika 9, 09-200 
Sierpc  ( I-piętro, pokój nr 11, tel. 024 275-91-29) w godzinach 7.30- 15.30.

                                                                  STAROSTA  SIERPECKI
ANDRZEJ  CZEŚNIK

Kolejna dotacja  
dla Powiatu

Starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik, wicestarosta sierpecki Sławomir 
Olejniczak oraz skarbnik Powiatu 
Zbigniew Garwacki podpisali umowę 
dotyczącą dofinansowania dla Powia-
tu Sierpeckiego programu wspierania 
rozwoju obszarów wiejskich z udzia-
łem środków Europejskich Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik przy-
znał dla Powiatu Sierpeckiego 2 787 
000 zł. Kwota ta zostanie przeznaczo-
na na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3742W Goleszyn-Dziembakowo-
-Borkowo-Zgagowo. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Otwarcie drogi w Ligowie
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Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Szczutowie za-
prosiło mieszkańców wsi na 
wspólne obchodzenie mikoła-
jek. Były prezenty. Zajrzał na-
wet mikołaj. 

Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich powstało w Szczutowie we 
wrześniu tego roku. Na przewodni-
czącą wybrano Edytę Poczwardow-
ską. 

— Jesteśmy dużą wsią, a do 
tej pory brakowało takich ini-
cjatyw. Próbujemy coś zmienić. 
To nasza pierwsza impreza ple-
nerowa. Oferujemy barszczyk 
czerwony z pierożkami i słodkie 
wypieki naszych członkiń — po-
wiedziała przewodnicząca. 

Był też mikołaj z workiem 
prezentów dla najmłodszych. 
Mimo niezbyt sprzyjającej 

pogody wiele osób 
wyszło z domów, by 
zobaczyć, jak przebie-
gają szczutowskie mi-
kołajki. Zajrzał także 
wójt Andrzej Twar-
dowski, który wsparł 
finansowo imprezę. Z 
listem od marszałka 
województwa ma-
zowieckiego Adama 

Struzika przyjechał Piotr Rzeszotar-
ski. 

Tuż przy namiocie KGiGW zor-
ganizowano kiermasz zainicjowany 
przez Milenę Zamojską. Można było 
nabyć bożonarodzeniowe stroiki, a 
zysk przeznaczono na rehabilitację 
21-letniego Patryka Pawłowskiego, 
który ma trudności z chodzeniem. 

— Bardzo dziękujemy wszystkim 
za spotkanie i wspólną zabawę. Mamy 
nadzieję, że kolejne inicjatywy Koła 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
w Szczutowie również przyniosą wie-
le powodów do radości — twierdzą 
członkowie Koła. 

M. 

Pasowanie 
przedszkolaków
W Punkcie Przedszkolnym przy 
Szkole Podstawowej im. Wła-
dysława Stanisława Reymonta 
w Szczutowie odbyło się Paso-
wanie na Przedszkolaka i Star-
szaka. 

Uroczystość pasowania rozpoczę-
to od odśpiewania hymnu. Później 
maluchy zaprezentowały niespo-
dziankę dla rodziców i przedstawiły, 
czego się już nauczyły. W zamian 
otrzymały głośne brawa. Śpiewając 
piosenki i recytując pięknie wiersze, 
dzieci udowodniły, że są gotowe do 
uroczystego pasowania, którego do-
konała dyrektor Monika Kordyzon. 
Na pamiątkę każdy przedszkolak 
otrzymał dyplom oraz upominek. 
Dzieci przygotowały nauczycielki 
wychowania przedszkolnego Ewelina 
Szczerbiak, Anna Modrzejewska, Iza-
bela Kalinowska.

SP SZCZUTOWO

materiały partnera

Drugie miejsce 
OSP Gójsk

Strażacy z OSP Gójsk wzię-
li udział w Turnieju Piłki Nożnej 
„Gramy dla Justyny”, który odbył 
się w Skrwilnie. Do rywalizacji sta-

nęło siedemnaście zespołów. Lepsi 
od druhów z Gójska byli jedynie 
piłkarze z gminy Lipno. Drużyna 
otrzymała puchar, a pamiątkową 
statuetkę dla najlepszego bramkarza 
turnieju wręczono Arkadiuszowi 
Karczewskiemu.

IP

Młody 
zdolny
W Gminnej Biblio-
tece Publicznej w 
Szczutowie obejrzeć 
można prace Krzysz-
tofa Krajewskiego, 
młodego artysty.

Utalentowany szczu-
towianin ma 22 lata. 
Maluje, tworzy rysunki 
ołówkiem, cienkopisem 
oraz grafitem węglowym. 
Swoją przyszłość chciał-
by związać ze sztuką 
– poza malarstwem kla-
sycznym i mitologią in-
teresuje się grafiką kom-
puterową. Lubi rysować 
budynki, martwą naturę, 
ale też postaci bajkowe, komiksy, 
bohaterów gier komputerowych. 
Krzysztof Krajewski ma w planach 
studia artystyczne i wciąż doskonali 
swój talent. Jego prace były już pre-
zentowane na kilku wystawach. Teraz 
mogą je podziwiać czytelnicy szczu-
towskiej biblioteki. Do obejrzenia 
są m.in. miejscowy kościół, Sąd Re-
jonowy w Sierpcu, czy fantastyczne 
postaci. 

— Pan Krzysztof to bardzo uta-
lentowany, niezwykle skromny młody 
człowiek, którego prace niewątpliwie 
zasługują na docenienie, stanowią 
cenną artystyczną interpretację m.in. 

naszej lokalnej rzeczywistości. Gratu-
luję uzdolnień oraz życzę sukcesów w 
realizacji planów i rozwijaniu pasji — 
powiedziała Agnieszka Leśniewska, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Szczutowie.

GBP W SZCZUTOWIE

Mikołajki w Szczutowie 
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reklama

Razem idą 
przez życie
Ewa i Kazimierz Zalewscy oraz 
Barbara i Piotr Twarogowscy po 
ponad pięćdziesięciu wspólnie 
przeżytych latach znów stanę-
li przed kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Sierpcu, by 
podziękować sobie za razem 
spędzone chwile. 

Ewa i Kazimierz Zalewscy wzięli 
ślub cywilny 21 września 1971 r.

— Mój mąż, jak pierwszy raz 
mnie zobaczył, to powiedział do 
swojej mamy: „o, synowa”, a ja, jak 
go zobaczyłam, to pomyślałam: jaki 
fajny chłopak. Ślub cywilny mieliśmy 
w sierpeckim ratuszu, a kościelny w 
Gójsku — opowiadała pani Ewa. 

Barbara i Piotr Twarogowscy po-
znali się w pracy. 

— Pracowaliśmy razem w PZGS 
(Powiatowy Związek Gminnych 
Spółdzielni). Ja na piętrze, on na 
parterze. On do mnie przybiegał. 
Zaręczyny były oficjalne, przyszedł 
ze swoimi rodzicami do moich rodzi-

ców, prosić o moją rękę. Ślub wzięli-
śmy 16 października 1971 r. Receptą 
na udane małżeńskie życie jest kom-
promis. Ja mam zawsze rację, a mąż 
twierdzi, że takiego anioła jak on, to 
nigdzie nie znajdę — stwierdziła pani 
Basia. 

Uroczystość odnowienia związ-
ków małżeńskich poprowadziła kie-
rownik USC Anna Kajkowska. 

— Wasz jubileusz uświadamia 
nam, że dwoje kochających, wspiera-
jących i szanujących się ludzi, których 
połączyło uczucie ponad 50 lat temu, 
wytrwało w swojej miłości, jaką pielę-

gnowaliście i o jaką się troszczyliście  
— powiedziała kierownik.

Małżonkowie podziękowali sobie 
za to, że ich małżeństwa są zgodne, 
szczęśliwe i trwałe. Burmistrz Jaro-
sław Perzyński wręczył małżonkom 
Medale Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, przyznawane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Były 
życzenia i kwiaty od najbliższych. 
Wzniesiono toast za kolejne razem 
przeżyte lata w zdrowiu i szczęściu. 

Medal i życzenia otrzymali także 
państwo Zuzanna i Henryk Siecińscy. 

M. 

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Osób Niepełnosprawnych i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym VICTORIA w Bożewie w ramach 
realizowanego projektu pn. „Przełam strach i znów bądź sobą 2022” oferuje mieszkańcom powiatu sierpeckiego wsparcie psychologiczne i diete-
tyczne. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych i osób z ich otoczenia, którzy  chętnie uczestniczą we wszystkich oferowanych zaję-
ciach. Projekt finansowany ze środków PFRON. 
Zapraszam Państwa do korzystania z oferty kolejnych projektów realizowanych przez nasze stowarzyszenie

 URSZULA TOMASZEWSKA – PREZES STOWARZYSZENIA VICTORIA

Zapraszamy
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W sali widowiskowej 
Hotelu Skansen 
Conference & Spa 
odbył się zjazd Kół 
Gospodyń Wiejskich 
z terenu powiatu 
sierpeckiego. Z 
czterdziestu pięciu 
zarejestrowanych 
tego typu organizacji 
w wydarzeniu udział 
wzięło aż trzydzieści 
osiem kół działających 
na terenie sześciu 
gmin.

Wydarzenie zorganizowane zo-
stało z inicjatywy nowo powstającej 
organizacji Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Sierpeckiego, na 
której czele stoi wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Sierpeckiego Sebastian 
Szczypecki. W kongresie udział wzięli 
m.in. marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik, wicesta-
rosta Sławomir Olejniczak, przewod-
niczący Rady Powiatu Przemysław 
Burzyński wraz z radnymi, burmistrz 
Sierpca Jarosław Perzyński, wójt 
gminy Mochowo Zbigniew Toma-
szewski, wójt gminy Rościszewo  Jan 
Sugajski, wójt gminy Zawidz Dariusz 
Franczak oraz przedstawiciele Kół 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z 
powiatu sierpeckiego. 

Związek Kół 
Sebastian Szczypecki z dumą 

stwierdził, że kongres jako forum wy-
miany doświadczeń pomiędzy kołami 
będzie cykliczną imprezą. Podkreślił 
także, że dzięki staraniom radnych 
Rady Powiatu Sierpeckiego do przy-
szłorocznego budżetu wprowadzony 
zostanie nowy rodzaj wsparcia — do-
tacja dla Kół Gospodyń Wiejskich z 
powiatu sierpeckiego.

— Nie wyobrażam sobie żadnej 
imprezy gminnej czy nawet powiato-
wej bez udziału KGW, bez waszych 

wystaw, czy pysznych potraw — mó-
wił wiceprzewodniczący Rady. 

Sebastian Szczypecki podzięko-
wał marszałkowi Adamowi Struziko-
wi oraz Urzędowi Marszałkowskiemu 
Województwa Mazowieckiego za po-
moc i wsparcie finansowe uroczysto-
ści, bez którego nie byłoby możliwe 
jej zorganizowanie. Podziękowania 
skierowane zostały także do władz 
powiatowych za współorganizację 
i patronat honorowy nad wydarze-
niem.

Przewodniczący opowiedział też 
o głównych założeniach Związku Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu Sier-
peckiego.

— Chcielibyśmy, żeby organi-
zacja skupiała Koła z terenu naszego 
powiatu. Koncentrujemy się na in-
tegracji środowiska. Jednak przede 
wszystkim chcemy być wsparciem 
merytorycznym. Będziecie mogli do-

wiadywać się, skąd pozyskiwać środ-
ki, będziemy pomagać przygotowy-
wać projekty, doradzać i pomagać, tak 
żeby wszystkim żyło się jak najlepiej 
— stwierdził Sebastian Szczypecki.

Dyplomy uznania 
Przedstawiciele obecnych KGW 

odbierali z rąk marszałka Adama 
Struzika i Sebastiana Szczypeckie-
go dyplomy uznania za działalność 
i wkład pracy na rzecz rozwoju Kół 
Gospodyń Wiejskich i środowisk lo-
kalnych. 

— Potrzebne są duże inwestycje, 
ale potrzebne są też działania bliżej 
człowieka, te w naszych najmniej-
szych wspólnotach. Życie społeczne 
powinno polegać na tym, że jesteśmy 
razem. Bardzo się cieszę, że dyna-
micznie odradzają się KGW. Mamy 
specjalny program wsparcia dla Kół. 
Samorząd województwa będzie nadal 
wspierał ten ruch — mówił marsza-
łek. 

Związek Kół Gospodyń Powiatu 
Sierpeckiego przekazał dla władz wo-
jewódzkich i powiatowych  kwiaty i 
podziękowania za wsparcie organiza-
cji uroczystości.

Częścią gali był koncert w wyko-
naniu Maggie Tunkiewicz-Zakrzew-
skiej i Wojciecha Bardowskiego. Po 
zakończeniu części oficjalnej rozmo-
wy przeniosły się do restauracji Trzy 
Żywioły, gdzie podczas kolacji wy-
mieniano się pomysłami i doświad-
czeniami. 

OPR. RED.

I Kongres Kół Gospodyń Wiejskich 
Powiatu Sierpeckiego
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Powiatowy Dzień Wolontaria-
tu po raz pierwszy odbył się 
w 2012 roku. Wiele przez ten 
czas się zmieniło, jednak nadal 
nie brakuje chętnych, by po-
magać. To specjalnie dla tych, 
którzy bezinteresownie robią 
coś dla innych, od dziesięciu 
lat organizowane jest spotka-
nie, będące podziękowaniem 
za pracę, radość i szczęście, 
jakie wnoszą w życie drugiego 
człowieka.

Jubileuszowy X Powiatowy Dzień 
Wolontariusza odbył się w Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu. Popro-
wadziły go uczennice Zespołu Szkół 
nr 1 Julia Skierkowska oraz Martyna 
Lewandowska. Przybyłych powitał 
dyrektor Mechanika Piotr Tyndorf. 
Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
przedstawiciele władz państwowych, 
samorządowych, zaprzyjaźnionych 
zakładów pracy, dyrektorzy szkół, pla-
cówek oświatowych, nauczyciele. Jed-
nak najważniejsi byli wolontariusze z 
powiatu sierpeckiego oraz żuromiń-
skiego, bo to był ich dzień. 

Dobro trzeba obudzić
Wojciech Rychter — radny Po-

wiatu Sierpeckiego, pełnomocnik do 
spraw osób niepełnosprawnych na 
terenie powiatu sierpeckiego i pre-
zes Stowarzyszenia „Szansa na życie” 
przypomniał, jak rodził się wolonta-
riat na naszym terenie.

— Organizowałem go wspólnie 
z ks. Janem Oleszko przy parafii św. 
Benedykta. To było piętnaście lat 
temu. Wcześniej oczywiście istniały 
różne inicjatywy pomocy, ale nie były 
one ujęte w żadne ramy — opowiadał 
prezes. 

Powstało wiele klubów wolonta-
riatu, które prężnie działają do dziś. 
By uhonorować wolontariuszy, w 
2012 r. narodziła się idea organizo-
wania Powiatowego Dnia Wolonta-
riatu. Wtedy to ślubowanie złożyły 
pięciolatki ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Sierpcu. Coraz więcej malu-
chów chciało być wolontariuszami. 
Zaczęto więc organizować koncert 
charytatywny „Najmłodsi z pomocą”. 
W szkołach, przedszkolach, placów-
kach oświatowych, klubach działają 
setki osób, które chcą służyć innym, 
organizując wiele akcji i zbiórek. We 
wszystkich zbiórkach i pomocy cha-
rytatywnej od 2004 roku czynnie 
uczestniczą członkowie Sierpeckiego 
Stowarzyszenia „Szansa na życie”.

— Dziesięć lat przeleciało jak 
jeden moment. Kiedyś przyszedł 
do nas człowiek i poprosił o pomoc, 
bo inaczej czeka go śmierć. Wte-
dy pomyślałem sobie, że w każdym 
człowieku tkwi dobro, tylko trzeba 

je obudzić. Nie przy-
puszczałem, że te sło-
wa staną się mottem 
działań wolontariuszy 
— powiedział Woj-
ciech Rychter.

Za zaangażowanie 
w organizację Powia-
towego Dnia Wolon-
tariatu i współpracę z 
wolontariuszami pa-
miątkowe statuetki 
otrzymali Andrzej Cze-
śnik — starosta sier-
pecki, Jarosław Perzyński — burmistrz 
Sierpca, Piotr Tyndorf — dyrektor ZS 
nr 1, Jarosław Żmijewski — dyrektor 
CKiSz, Anna Chmielewicz — kie-
rownik Internatu przy ZS nr 1, Marek 
Kuczyński — prezes Banku Żywności 
w Płocku i Aldona Cybulska— wice-
prezes Banku Żywności. 

Super Wolontariusze
Góra grosza, Kartka dla Medyka, 

Szkoła Pamięta, Szlachetna Paczka, 
zbiórki żywności, nakrętek, karmy 
dla zwierząt, organizacja festynów dla 
dzieci, pomoc chorym i samotnym — 
to tylko wycinek pracy wolontariuszy 

w naszym powiecie. Ci najbardziej 
aktywni od dziesięciu lat uhonorowa-
ni są tytułem Super Wolontariusz. W 
tym roku otrzymali go Milena Dybi-
kowska (Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu), Lena Węglarek (Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Sierpcu), Angeli-
ka Czyżyk (Szkoła Podstawowa nr 1 
w Żurominie), Zuzanna Janiszewska 
(Szkoła Podstawowa w Sudragach), 
Hanna Borowska (Szkoła Podstawo-
wa w Borkowie Kościelnym), Natalia 
Czarnecka (Szkoła Podstawowa nr 3 
w Sierpcu), Gabriela Lewandowska 
(Szkoła Podstawowa w Gozdowie), 
Kamil Frączak (Szkoła Podstawowa 

w Lelicach), Amelia 
Guzowska (Szko-
ła Podstawowa w 
Goleszynie), Jakub 
Jackowski (Szkoła 
Podstawowa w Ble-
dzewie), Nadia Cho-
chlińska (Liceum 
Ogólnok ształcące 
im Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu), Weronika Rakow-
ska (Zespól Szkół nr 2 w Sierpcu), 
Dominika Strześniewska (Liceum 
Ogólnokształcące im Biskupa Leona 
Wetmańskiego w Sierpcu), Natalia 
Kulczyńska (Zespół Szkół nr 1 w 
Sierpcu), Wiktoria Malanowska (Ze-
spól Szkół Samorządowych w Zawi-
dzu Kościelnym), Julia Rzeszotarska 
(Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Studzieńcu). 

Zgodnie z tradycją uroczyste ślubo-
wanie wolontariusza złożyli najmłodsi. 
W tym roku byli to uczniowie klasy Ic 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu.  

Nadzwyczajny wolontariusz
Tytuł Nadzwyczajny Wolonta-

riusz otrzymali dotychczas Marek 
Okraszewski (2012), Anna Chmie-
lewicz (2013), Paweł Żmijew-
ski (2014), Edyta Paciuszkiewicz 
(2015), Małgorzata Korpolińska 
(2016), Beata Karkusz (2017), Miro-
sław Nadratowski (2018), Katarzyna 
Sadecka (2019), Anna Konowada 
(2021). Mimo posiadanych tytułów 
nie ustają oni w działaniach pomo-
cowych. Podziękowano im brawami 
i jubileuszowymi statuetkami. Spe-
cjalne wyróżnienie należało się Woj-
ciechowi Rychterowi, który ze wzru-
szeniem odebrał kwiaty i kryształowe 
serce. Tytuł Nadzwyczajnego Wolon-
tariusza Anno Domini 2022 otrzy-
mał Wojciech Jaworowski, a laudację 

odczytała wiceprezes Stowarzyszenia 
„Szansa na Życie” Jolanta Guba. 

Dla Damiana i Amelki 
Podczas uroczystości podsu-

mowano akcję charytatywną „I Ty 
możesz zostać Świętym Mikołajem 
– „Trójka” z pomocą dla Damiana”. 
Jej organizatorem było Szkolne Koło 
Wolontariatu, działające przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Sierpcu. Trójka 
do współpracy zaprosiła zaprzyjaź-
nione placówki oświatowe, działające 
na terenie miasta i powiatu sierpec-
kiego. Udało się zebrać ponad 10 tys. 

zł. Podziękowano wszystkim zaanga-
żowanym w zbiórkę, a symboliczny 
czek przekazano Damianowi i jego 
rodzicom. 

Tradycyjnie już, podczas Powia-
towego Dnia Wolontariatu można 
było kupić kartki świąteczne wyko-
nane przez uczestników konkursu 
„Bożonarodzeniowa Kartka z Duszą” 
zorganizowanego przez Ognisko Pra-
cy Pozaszkolnej. Dochód ze sprzeda-
ży zostanie przekazany na leczenie i 
rehabilitację Amelki, która jest pod-
opieczną Stowarzyszenia „Szansa na 
Życie” w Sierpcu.

Uroczystość uświetniły występy 
wokalne uczniów Zespołu Szkół nr 
1. Na zakończenie świętowania na 
wszystkich czekał słodki poczęstu-
nek.  MAT

Super jest pomagać 



10

Ogólnopolski 
Dzień Praw 
Dziecka

20 listopada to wyjątkowa 
data – rocznica uchwalenia 
Konwencji o prawach dziec-
ka. Przypomina nam, że wszy-
scy powinniśmy zwracać 
szczególną uwagę na dzieci i 
ich prawa. 

Szkoła Podstawowa w Rościsze-
wie wzięła udział kolejny raz w ob-
chodach Międzynarodowego Dnia 
Praw Dziecka. To wydarzenie, które 
jednoczy wszystkie dzieci na świecie. 
W tym dniu w wielu krajach dzieci 
oraz dorośli podejmują wspólne ini-
cjatywy. Uczniowie i przedszkolaki 

uczcili ten dzień, wkładając stroje w 
kolorze niebieskim. Akcja „Szkoła na 
niebiesko” to odpowiedź na apel UNI-
CEF Polska, który co roku zaprasza do 
wykorzystania koloru niebieskiego we 
wszystkich działaniach podejmowa-
nych 20 listopada, w Międzynarodo-

wy Dzień Praw Dziecka, jako symbolu 
solidarności ze wszystkimi dziećmi na 
świecie, również tymi, których prawa 
nie są przestrzegane. W rościszewskiej 
szkole przygotowano też gazetkę in-
formacyjną i zorganizowano wystawę 
plakatów na temat praw dziecka. SP 

materiały partnera

Ogłoszenie

Wójt Gminy Rościszewo zaprasza 
wszystkich mieszkańców gminy 
zainteresowanych dofinansowa-
niem w ramach programu „Czyste 
Powietrze” na spotkanie informa-
cyjne 15 grudnia 2022 r. (czwartek) 
o godzinie 14:00. Spotkanie odbę-
dzie się w sali konferencyjnej Urzę-
du Gminy w Rościszewie.
Na spotkaniu będzie można uzy-
skać informacje m.in.:
— kto może ubiegać się o dofinan-
sowanie,

— jakie zadania mogą wchodzić w 
skład przedsięwzięć objętych dofi-
nansowaniem,
— jak złożyć wniosek o dofinanso-
wanie,
— jakie dokumenty są konieczne 
przy rozliczaniu zadania.

Gmina Rościszewo już nieba-
wem przebuduje drogę gmin-
ną nr 370310WW relacji Za-
mość – Zamość Nowy. 

Prace będą prowadzone na odcin-
ku drogi o długości ponad 1,4 km. W 
ramach inwestycji wymieniona zosta-
nie m.in. nawierzchnia żwirowa na bi-
tumiczną. Na realizację tego zadania 

Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego przyznał  Gminie  dofinanso-
wanie w wysokości 597 tys. 222,00 zł 
w ramach PROW 2014 – 2020. Cał-
kowity koszt zadania wynosi 938 tys. 
585,62 zł. 

Umowa w sprawie dofinansowa-
nia została podpisana 18 listopada 
2022 r. w Płocku.

UG ROŚCISZEWO

Szkoła Roku 2022 

Szkoła Podstawowa w Rości-
szewie bierze udział w tego-
rocznej akcji plebiscytu organi-
zowanego przez Polska Times 
„Szkoła Roku 2022”. Na etapie 
powiatowym placówka zajęła 
pierwsze miejsce, a nauczyciel-
ka Ewa Serafińska — drugie. 

— Oba wyniki są na pewno 
znaczącym wyróżnieniem dla całej 

społeczności szkolnej i lokalnej. Jeśli 
ktoś z grona nauczycieli, pracowni-
ków, rodziców, uczniów i przyjaciół 
Szkoły Podstawowej im. F. Chopina 
w Rościszewie chciałby oddać głos 
na szkołę na etapie wojewódzkim, 
prosimy o wysłanie SMS-a o treści: 
MZS.1047 pod numer 7303 (koszt 
3,69 zł z VAT). Głosowanie trwa do 
wtorku, 13 grudnia br., do godziny 
21.00 — poinformowano na stronie 
FB szkoły.

OPR. RED. 

Toruńskie pierniki

Szkoła Podstawowa w Łuko-
miu uzyskała wsparcie finan-
sowe na organizację wyjazdu 
edukacyjnego dla uczniów kl. 
I-III w ramach przedsięwzięcia 
MEiN ,,Poznaj Polskę”.  

Najmłodsi uczniowie uczestni-

czyli w wycieczce do Torunia, gdzie 
mieli możliwość obejrzenia ciekawe-
go spektaklu w Planetarium, zwiedza-
li stare i nowe miasto, poznali ciekawe 
dzieje i legendy Torunia, a także wła-
snoręcznie wykonywali tradycyjne, 
toruńskie pierniczki. Po dniu pełnym 
wrażeń, w świetnych humorach, bo-
gatsi o nową wiedzę, wrócili do domu.

SP ŁUKOMIE

Sukces 
rościszewskiego 
szachisty

W Memoriale Krzysztofa Kuliń-
skiego we Włocławku, który odbył 
się 19 listopada 2022 r., mieszkaniec 

Rościszewa Kamil Borkowski (kan-
dydat na mistrza szachowego) wywal-
czył drugie miejsce. Kamil Borkowski 
prowadzi zajęcia szachowe w Gmin-
nym Domu Kultury w Rościszewie 
i serdecznie zaprasza na nie w każdy 
piątek.

UG ROŚCISZEWO

Dotacja  
na drogę
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materiały partnera

Patriotyczne 
melodie w Ligowie
W Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w 
Ligowie po raz piąty odbył się 
Przegląd Pieśni i Piosenki Pa-
triotycznej, który niezmiennie 
cieszy się dużym zaintereso-
waniem. 

Wtorek, 22 listopada, na długo 
pozostanie w pamięci uczniów i na-
uczycieli ligowskiej podstawówki. 
Tego dnia w szkole odbył się V Li-
gowski Przegląd Pieśni i Piosenki Pa-
triotycznej, w którym wzięło udział 
22 uczestników, reprezentujących 
dziewięć szkół z powiatu sierpeckie-
go i lipnowskiego. Wokaliści podeszli 
do swego zadania niezwykle poważ-
nie, gdyż obok bardzo wysokiego 
poziomu, który zaprezentowali, byli 

także świetnie przygotowani od stro-
ny wizerunkowej — niektórzy mieli 
odpowiednie kostiumy i rekwizyty 
potrzebne do właściwej interpretacji 
utworów. Ze sceny rozbrzmiewały 
religijne i patriotyczne pieśni, które 
poruszały serca oczarowanej publicz-
ności i dumnych nauczycieli. Przed 
nie lada wyzwaniem stanęła trzyoso-
bowa komisja konkursowa. Przewod-
niczącą była Elżbieta Kowalska, po-
mysłodawczyni przeglądu, wieloletni 
nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 
osoba z niezwykłą charyzmą i wielo-
ma pasjami. W jury zasiadł także ks. 
kan. Franciszek Kuć, absolwent śred-
niej Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Łodzi, który oprócz posługi kapłań-
skiej wiele lat swojego życia poświę-
cił muzyce. Wśród członków komisji 
znalazła się również Dorota Nawroc-
ka, specjalista od arterapii, magister 
sztuki oraz absolwentka łódzkiej i 
bydgoskiej Akademii Muzycznej. 

Jury oceniało młodych artystów pod 
względem kilku kryteriów, wśród 
nich znalazły się m.in. dykcja, ogólny 
wyraz artystyczny, dobór repertuaru 
do możliwości wokalisty. Po emocjo-
nujących i trudnych obradach udało 
się wyłonić zwycięzców.

Kategoria kl. I-III 
I miejsce Hanna Rędzińska (SP w 

Tłuchowie)
II miejsce Alicja Wałęsiak (OPP 

w Sierpcu)
III miejsce Amelia Gabryszewska 

(SP nr 3 w Sierpcu)
Kategoria kl. IV-VI
I miejsce Bartosz Lisiecki (SP w 

Skępem)
II miejsce Julia Tyburczyk (SP w 

Mochowie)
III miejsce Julia Krzemińska (SP 

w Ligowie)
Wyróżnienie Bartosz Sobociński 

(SP w Czermnie)
Kategoria kl. VII-VIII
I miejsce Natalia Redecka (SP w 

Czermnie)
II miejsce Jonatan Kuskowski (SP 

nr 2 w Sierpcu)
III miejsce Maja Wadowska (SP 

nr 3 w Sierpcu)
Przegląd mógł się odbyć dzięki 

życzliwości sponsorów, którymi nie-
zmiennie są ks. kan. Andrzej Zem-
brzuski, proboszcz ligowskiej parafii 
oraz wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski. Swoją cegiełkę przy or-
ganizacji wydarzenia dołożył również 
samorząd szkolny, który ufundował 
nagrodę za wyróżnienie. 

TEKST I FOT. MILENA BEDNARZ-GAJUS

Uczniowie z 
Ligowa pojadą do 
Rumunii i Bułgarii
Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Styczniowych w Li-
gowie realizuje program Era-
smus Plus. Uczniowie podjęli 
już pierwsze działania związa-
ne z realizacją projektu.

Od 1 listopada 2022 r. Szko-
ła Podstawowa im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie rozpoczęła 
realizację programu Erasmus + pt. 
„Przyjaźń bez granic”. To ogromne 
wyróżnienie dla uczniów, którzy 
poznają kulturę oraz zwyczaje in-
nych krajów. Co najważniejsze, sta-
ną przed możliwością doskonalenia 
i rozwijania swoich kompetencji 
językowych, wynikającą z koniecz-
ności komunikowania się w języku 
angielskim. Partnerami projektu są 
szkoły z Rumunii i Bułgarii. Pierwsze 
z państw uczniowie odwiedzą już w 
maju przyszłego roku. Zakończenie 
projektu będzie miało miejsce w 
szkole w Ligowie, do której przy-
jedzie młodzież z obydwu krajów. 
Aktualnie dzieci pod opieką nauczy-

cieli podejmują działania w ramach 
wzajemnego poznawania się, wyko-
rzystując do tego celu specjalną plat-
formę edukacyjną eTwinning. 

— To dla uczniów niepowtarzal-
na szansa, aby poznać historię, kulturę 
oraz obyczajowość krajów partner-
skich. Wymiana międzynarodowa to 
także nawiązywanie nowych znajo-
mości, dzielenie się doświadczeniami 
oraz możliwość zawarcia wieloletnich 
przyjaźni — mówi Agnieszka Różań-
ska, dyrektor szkoły w Ligowie.

W trakcie trwania programu 
uczniowie będą również doskonalić 
swoje umiejętności informatyczne, 
wykonując polecenia projektowe. 
Pierwsze już za nimi. Ich zadaniem 
było nagranie filmiku, w którym 
przedstawiali się kolegom i koleżan-
kom z Rumunii i Bułgarii. W najbliż-
szych tygodniach połączą się zdalnie, 
by opowiedzieć o zwyczajach bożo-
narodzeniowych kultywowanych w 
ich krajach. 

MILENA BEDNARZ-GAJUS

Kolejna 
przebudowana 
droga

W środę, 30 listopada 2022 r., 
odbył się odbiór robót pole-
gających na przebudowie ul. 
Brzozowej w m. Bożewo.

Na długości 0,65 km nastąpiło:  
ścięcie poboczy gruntowych, koryto-
wanie pod konstrukcję nawierzchni, 
wbudowanie warstwy odcinającej z 
piasku, ułożenie górnej warstwy pod-

budowy zasadniczej z kruszywa, uło-
żenie warstwy bitumicznej ścieralnej 
5 cm, utworzenie poboczy grunto-
wych, zjazdów do posesji z masy bi-
tumicznej i na pola z kruszywa. 

Koszt inwestycji to ok. 0,5 mln zł, 
w tym dotacja w wysokości 184 tys. zł 
z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego.  UG MOCHOWO 
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Andrzejki w Słupi
Hokus pokus, czary mary, niech 
się spełnią andrzejkowe czary! 
W Szkole Podstawowej w Słu-
pi czwartek, 24 listopada, był 
pełen wróżb i zabaw andrzej-
kowych. 

Uczniowie i nauczyciele mogli 
dowiedzieć się, jaka czeka ich przy-
szłość oraz jak na imię będzie miała 
przyszła sympatia. Dzieci tańczyły do 
znanych utworów oraz uczestniczyły 
w konkursach. Zabawy i radości było 
wiele. 

—Serdecznie dziękujemy pa-
niom z Kół Gospodyń Wiejskich ze 
Słupi oraz Petrykoz za włączenie się w 
organizację andrzejek i przygotowa-
nie poczęstunku dla szkolnej społecz-
ności — powiedzieli organizatorzy. 

SP SŁUPIA

materiały partnera

Niezwykły gość w 
zawidzkiej szkole

Szkołę Podstawową w Zawidzu 
Kościelnym odwiedził Wiesław 
Paszta — pedagog, emerytowany 
wojskowy, pasjonat radiostacji oraz 
działacz społeczny. Pan Wiesław 

przeprowadził z uczniami klas 6-8 
pogadankę na temat profilaktyki 
uzależnień oraz zaprosił na projek-
cje dwóch filmów profilaktycznych, 
dotyczących problemu alkoholu 
oraz hejtu. Na koniec spotkania 
gość przekazał do biblioteki szkolnej 
książki własnego autorstwa. 

SP ZAWIDZ KOŚCIELNY

Wnioski o preferencyjny zakup węgla 

Wójt Gminy Zawidz informuje, że można już składać wnioski o preferen-
cyjny zakup paliwa stałego (węgla) dla gospodarstw domowych. 
Do zakupu preferencyjnego uprawnione są osoby fizyczne w gospodar-
stwie domowym, które spełniają warunki uprawniające do dodatku wę-
glowego. 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 li-
stopada 2022 roku (Dz.U 2022 poz. 2238) jedno gospodarstwo domowe 
w ramach zakupu preferencyjnego może zakupić maksymalnie 3 tony 
węgla w dwóch transzach, tj.:
— 1500 kg — do dnia 31.12.2022 roku
— 1500 kg — od dnia 01.01.2023 roku
Mieszkańcy gminy Zawidz mogą składać wnioski: 
— osobiście w Urzędzie Gminy przy ulicy Mazowieckiej 24, 09-226 Za-
widz Kościelny (w godzinach pracy Urzędu)
— za pomocą środków komunikacji elektronicznej epuap — w przy-
padku złożenia wniosku za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
wniosek opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub pod-
pisem zaufanym. 
Formularze wniosków do pobrania w Urzędzie Gminy 
oraz na stronie  www.ug.zawidz.pl
Termin składania wniosków - do 9 grudnia 2022 r.

W dniach 25-26 listopada 
2022 roku (piątek i sobota) 
odbyła się Świąteczna Zbiór-
ka Żywności. Jak co roku, do 
akcji włączył się Szkolny Klub 
Wolontariatu z Zespołu Szkół 
Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym. 

Wolontariuszki i wolontariusze z 
Zawidza kwestowali w sklepach sie-
ci Biedronka i Stokrotka w Sierpcu. 

Zbierano produkty z długim termi-
nem przydatności do spożycia, na 
przykład: mąka, makaron, kasza, cu-
kier, kawa, herbata, kakao, olej, kon-
serwy, bakalie, słodycze, przetwory 
owocowe i warzywne, ale także świą-
teczne smakołyki.

— Chcemy, żeby te „Święta były 
godne, a nie głodne". Każdy, kto kupił 
choćby jeden produkt i wręczył go wo-
lontariuszom, podarował godne świę-
ta osobom potrzebującym. Dziękuje-

my za wszystkie dary — powiedzieli 
wolontariusze. ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Grand Prix w 
Tenisie Stołowym
W hali sportowej im. Andrzeja 
Grubby w Jeżewie zorganizo-
wano IX Grand Prix w Tenisie 
Stołowym. Walczono o nagro-
dy Starosty Sierpeckiego.

 
Od sierpnia do listopada 2022 r. 

odbyły się cztery turnieje. Wzięło w 
nich udział 51 zawodników. W koń-
cu przyszedł czas na finałowe roz-
strzygnięcia. Po podliczeniu punk-
tów okazało się, że w kategorii skrzat 
zwyciężyła Lena Wiśniewska ze 

Stropkowa. Kolejne miejsca na po-
dium zajęły jeżewianki: drugie Ame-
lia Nowotka, a trzecie Nina Jóźwiak. 
Najlepszą żaczką okazała się Amelia 
Ciulińska (Stropkowo). Druga była 
Lena Gładosz (Żytowo), a trze-
cia Malwina Orłowska (Żytowo). 
Wśród kadetek złoty medal wywal-
czyła Sandra Stołowska (Rekowo), 
srebrny Zuzanna Lejman (Stropko-
wo), a brązowy Maja Zarębska ( Je-
żewo). W kategorii chłopców trium-
fował Paweł Dobies (Skoczkowo). 
Drugie miejsce wywalczył Kacper 
Pietrzak (Żytowo), a trzecie Filip 
Wach (Stropkowo)

SP JEŻEWO

Aby święta były godne
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Pasowanie na 
przedszkolaka
25 listopada 2022 pozostanie 
na długo w pamięci wszystkich 
maluchów, które w tym roku 
po raz pierwszy przekroczyły 
mury Przed-
szkola Publicz-
nego w Gozdo-
wie. Tego dnia 
zostały oficjal-
nie przyjęte do 
grona przed-
szkolnej spo-
łeczności pod-
czas Pasowania 
na Przedszko-
laka. 

W uroczy-
stości brali udział 
dyrektor Agnieszka Olszewska, ro-
dzice oraz zaproszeni goście — wójt 
Dariusz Kalkowski i przewodniczący 
Rady Gminy Gozdowo Dariusz Śmi-
gielski. Na początek dzieci przedsta-
wiły program artystyczny pod hasłem 
„Pomaluj mój świat na żółto i na nie-
biesko”. Udowodniły, jak wiele już 
potrafią. Wspaniale odegrały swoje 
role oraz pięknie zaśpiewały piosenki. 
Całość zamykał  taniec z laseczkami. 
Zwieńczeniem uroczystości było 
oczywiście złożenie przyrzeczenia, w 

którym dzieci obiecywały być dziel-
nymi przedszkolakami. Na pamiątkę 
dostały piękne dyplomy i birety, a po-
zostali rówieśnicy przepyszne słodko-
ści. Na koniec wszyscy pozowali do 
wspólnego zdjęcia. Witamy w gronie 
przedszkolaków!

PRZEDSZKOLE W GOZDOWIE

Dotacja na 
modernizację 
oświetlenia
W poniedziałek, 28 listopada 
2022 r., w siedzibie Urzędu 
Gminy w Gozdowie w obec-
ności Prezesa Zarządu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie Marka Ryszki 
zostały podpisane umowy z 
przedstawicielami poszcze-
gólnych gmin na modernizację 
oświetlenia.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in.: minister Maciej Małecki, kie-
rownik Płockiej Delegatury Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Marlena Mazurska, wójt 

gminy Gozdowo Dariusz Kalkow-
ski, przewodniczący Rady Gminy w 
Gozdowie Dariusz Śmigielski, sekre-
tarz Gminy Honorata Nagórka oraz 
przedstawiciele gmin, które otrzyma-
ły dofinansowanie.

Gmina Gozdowo otrzymała 
dofinansowanie na modernizację 
oświetlenia w budynku Szkoły Pod-
stawowej im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Lelicach w kwocie 87 
tys. 930 zł. Umowę podpisali wójt 
Dariusz Kalkowski oraz skarbnik Li-
dia Siemiątkowska.

Gospodarz wydarzenia skierował 
szczególne podziękowania w stronę 
prezesa WFOŚ w Warszawie Marka 
Ryszki, a także ministra Macieja Ma-
łeckiego.

Nowy program ogłoszony przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie pozwala samorządom 

uzyskać dotacje na sfinansowanie 
przedsięwzięć ograniczających zuży-
cie energii. To odpowiedź na kryzys 
energetyczny i rosnące ceny.

UG GOZDOWO

materiały partnera

Dofinansowanie 
na przewozy 
autobusowe
Gmina Gozdowo otrzymała 
dofinansowanie z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Auto-
busowych o charakterze uży-
teczności publicznej w kwocie 
43 125,60 zł.

Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych o charakterze użytecz-
ności publicznej jest państwowym 
funduszem celowym. Pozwala na 
dofinansowanie przywrócenia lokal-
nych połączeń autobusowych. Dzięki 
temu mieszkańcy, przede wszystkim 
z mniejszych miejscowości, będą mo-
gli dotrzeć środkami transportu pu-
blicznego do pracy, szkół, placówek 
zdrowia i instytucji kultury. Zwięk-
szenie siatki połączeń autobusowych 
stworzy także możliwość znalezienia 
pracy w miejscowościach, do których 
dojazd był dotychczas utrudniony lub 
niemożliwy.

UG GOZDOWO

Spotkanie 
KGW

W piątek, 25 listopada 
2022 r., w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Gozdowie 
odbyło się spotkanie Kół 
Gospodyń Wiejskich z tere-
nu gminy. Oprócz członkiń 
KGW w wydarzeniu wzięli 
udział wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski, prze-

wodniczący Rady Gminy Gozdowo Dariusz Śmigielski 
oraz prezes Zarządu Gminnego Związku KGW w Gozdo-
wie Kazimierz Kędzierski. Podczas spotkania omówione 
zostały sprawy bieżące, dotyczące działalności kół oraz 
plany na rok 2023.

UG GOZDOWO



Granty PPGR
Gmina Sierpc wzięła udział 
w programie Cyfrowa Gmina 
– Wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfro-
wym „Granty PPGR”. 

W ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-EU zakupiono 49 laptopów. 
Celem programu było umożliwienie 
pracy zdalnej oraz wsparcie dzieci i 
wnuków byłych pracowników PPGR 
w rozwoju cyfrowym. Wójt gminy 
Sierpc  Krzysztof Korpoliński przeka-
zał rodzicom dzieci uczęszczających 
do szkół oraz uczniom szkół ponad-
podstawowych laptopy, które mają 
służyć im do zdobywania oraz posze-
rzania wiedzy. 

UG SIERPC 

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19”.
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materiały partnera

Cyfrowa Gmina
Gmina Sierpc realizuje pro-
jekt grantowy „Cyfrowa 
Gmina” w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej V Rozwój cy-
frowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagro-
żenia REC-T-EU.

Realizacja projektu ma na 
celu wzmocnienie technicznego 
i kompetencyjnego potencjału, 
związanego przede wszystkim z 
podniesieniem poziomu cyber-
bezpieczeństwa pracy. Zgodnie z 
umową Gmina otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 210 tys. 120 zł, 
co stanowi 100% kwoty wydatków 
kwalifikowalnych. Projekt potrwa 
do 30 września 2023 r. 

W ramach zadania do tej pory wy-
konana została diagnoza cyberbezpie-
czeństwa oraz zrealizowano szkolenia 
dla urzędników w tym zakresie w 
celu wdrożenia Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji (SZBI). 
Zmodernizowana została także strona 

internetowa Gminy Sierpc. Dostoso-
wano ją do najnowszych standardów 
WCAG 2.1, związanych z dostępno-
ścią cyfrową, w tym dla osób niepeł-
nosprawnych. Stronę równie łatwo 
można przeglądać na urządzeniach 
stacjonarnych (laptopy), jak i mobil-
nych (telefony).

W dalszej kolejności zaplanowa-
ne są zakupy serwerów, urządzeń do 
archiwizacji danych oraz ochrony sie-
ci komputerowej, a także oprogramo-
wania do zarządzania siecią kompute-
rową i ochrony danych. Przewidziany 
jest także zakup kilku komputerów 
dla pracowników Urzędu Gminy oraz 
oprogramowania antywirusowego. 

UG SIERPC 

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19”.

W Żochowie 18 listopada 
2022 roku odbył się I Zjazd Kół 
Gospodyń Wiejskich Gminy 
Sierpc. 

W spotkaniu udział wzięli: de-
legacje KGW z terenu gminy Sierpc 
(KGW Dąbrówki, KGW Żocho-
wo „Żochowianki”, KGW Sudragi, 
KGW Studzieniec, KGW Białysze-
wo „Po Sąsiedzku”, KGW Grodko-

wo-Zawisze „Grodkowianki”), wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu  
Małgorzata Korpolińska, poseł na 
Sejm RP Anna Cicholska, kierow-
nik ARiMR Waldemar Cecelski oraz 
radni gminy Sierpc. 

Odbyło się szkolenie dotyczące 
dofinansowania Kół Gospodyń Wiej-
skich przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Następnie 

nastąpiła prezentacja KGW z terenu 
Gminy Sierpc. Jednym z ważniejszych 
punktów programu był konkurs kuli-
narny „Dary jesieni”, podczas którego 
Koła zaprezentowały przygotowane 
dania. Panie z KGW otrzymały Listy 
Gratulacyjne oraz statuetki za zaanga-
żowanie oraz aktywną działalność na 
rzecz społeczności lokalnej. 

UG SIERPC

Zakończenie  
I etapu budowy 
kanalizacji w 
Miłobędzynie
Gmina Sierpc zakończyła I etap 
prac związanych z „Budową 
sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Miłobędzyn”. 

Zakres robót obejmował doku-
mentację projektową, budowę, mo-
dernizację oraz przebudowę kanaliza-
cji sanitarnej łączącej sieć z posesjami. 
Sieć kanalizacyjna posłuży do odpro-
wadzenia ścieków z gospodarstw do-
mowych w Miłobędzynie.

Zadanie zostało dofinansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
oraz subwencji ogólnej z przeznacze-
niem na wsparcie finansowe w zakre-
sie kanalizacji przyznanej z Minister-
stwa Finansów. UG SIERPC

I Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich
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artykuł sponsorowany

Koszykarski 
turniej 
W Szkole Podstawowej 
w Borkowie Kościelnym 
odbył się finał rejonowy 
turnieju piłki koszykowej 
drużyn ze szkół wiejskich. 

Organizatorem zawodów była 
Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS w 
Sierpcu oraz Szkoła Podstawowa w 
Borkowie Kościelnym. Wśród dziew-
cząt zwyciężyły koszykarki z Gozdo-
wa. Drużyna w składzie Maja Zdu-
nowska, Nikola Gronczewska, Kinga 
Janasz, Zofia Kaczorowska, Aleksan-
dra Olkuska, Agnieszka Pawłowska, 
Laura Remplewicz, Nikola Rosma-
nowska i Amelia Saganowska wygrała 
wszystkie swoje spotkania. Opieku-
nem zespołu był Piotr Lemanowicz. 

Drugie miejsce zajęła SP Ligowo, a 
trzecie SP Borkowo Kościelne.

W kategorii chłopców wygrała 
drużyna SP Sanniki, która zagrała 
w składzie Nikodem Jasiński, Jan 
Zwierzchowski, Dawid Mańkowski, 
Jakub Gościniak, Jakub Czajkowski, 
Wojciech Ciastek, Antoni Kempka, 
Kamil Nowakowski, Antoni Michal-
ski, Jan Kasicki, Adam Polańczyk pod 
opieką Donaty Śnieć i Joanny Barto-
siak. Srebrne medale zdobyli koszy-
karze z Ligowa, a brązowe z Borkowa 
Kościelnego. 

M, FOT. SP GOZDOWO I SP SANNIKI

Mazur pokonał 
lidera
Sierpeccy szczypiorniści spra-
wili wielką niespodziankę swo-
im kibicom. Wygrali z liderem I 
ligi grupy C Jurandem Ciecha-
nów.

Tych, którzy stawiali na wygraną 
Mazura w tym meczu, nie było zbyt 

wielu. A jednak w sporcie wiele może 
się zdarzyć. W Ciechanowie sierp-
czanie udowodnili, że grać trzeba do 
końca. Spotkanie było bardzo wyrów-
nane i jego losy przesądziły się dopie-
ro w ostatniej minucie. W pierwszej 
połowie Mazur więcej razy był na 
prowadzeniu i to nasz zespół zszedł 
do szatni z jednobramkową przewa-
gą 15:14. W drugiej części emocji 
również nie brakowało. Przewagę 

zyskiwała raz jedna, raz druga druży-
na. Jeszcze w 57 minucie Jurand pro-
wadził 24:23. Dwie kolejne bramki 
rzucił Mateusz Fuksiński. Sierpecka 
drużyna zwyciężyła 25:24. Po sześć 
bramek dla Mazura zdobyli Mateusz 
Fuksiński i Konrad Brzeziński. MKS 
Mazur Sierpc zajmuje szóste miej-
sce w ligowej tabeli z dorobkiem 15 
punktów.

OPR. M.

Tenisiści 
zagrali  
w hali
W hali sportowej Zespo-
łu Szkół nr 1 w Sierpcu 
odbył się Halowy Tur-
niej Tenisa. Dotychczas 
sierpeccy tenisiści roz-
grywali zawody głównie 
na odkrytych kortach. 
Teraz mieli okazję wziąć 
udział w rozgrywkach 
pod dachem.

Organizatorami turnieju 
byli Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, radni Rady Miejskiej Krzysztof 
Skrzyński i Krzysztof Kacperski oraz 
Ognisko TKKF „Kubuś”. Patronat 
honorowy objął Burmistrz Miasta 
Sierpc. Do udziału w zawodach zgło-
siło się ośmiu tenisistów. W fazie eli-

minacyjnej podzielono ich na dwie 
grupy, w ramach których grano każdy 
z każdym. Dwóch najlepszych zawod-
ników z każdej grupy awansowało 
dalej. W pierwszym półfinale Dariusz 
Kraska pokonał Tomasza Hoffmana 
2:0, w drugim Dominik Laskowski 

wygrał z Arkadiuszem Świeczkow-
skim 2:0. W pojedynku o pierwsze 
miejsce zmierzyli się Dariusz Kraska 
i Dominik Laskowski. Lepszy okazał 
się Dominik Laskowski (2:0) i to on 
został zwycięzcą I Halowego Turnieju 
Tenisa. Drugi był Dariusz Kraska. Na 
trzecim miejscu na podium, po za-
ciętym pojedynku, stanął Arkadiusz 
Świeczkowski, który pokonał Toma-
sza Hoffmana 2:1.

Oficjalne wręczenie pucharów, 
dyplomów i nagród odbyło się w 
budynku MOSiR. Gratulacje zawod-
nikom złożyli radni Rady Miejskiej 
Krzysztof Skrzyński i Krzysztof Kac-
perski, dyrektor MOSiR Przemysław 
Burzyński oraz prezes Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakub Grodzicki. Dodat-
kową nagrodą za niezwykłe postępy 
wyróżniono Piotra Liszewskiego. Był 
także czas na podsumowania i plany 
na przyszły rok. Wiele wskazuje, że 
turniej w hali zostanie wpisany do sta-
łego kalendarza imprez sportowych w 
naszym mieście.

M

Mikołajkowy 
Turniej 
Warcabowy 
W świetlicy Internatu Zespo-
łu Szkół nr 1 w Sierpcu po raz 
kolejny odbył się turniej warca-
bowy. Tym razem okazją były 
nadchodzące mikołajki. 

Stacja Sierpc, Ognisko TKKF 
„Kubuś” oraz Rada Powiatowa Zrze-
szenia LZS byli organizatorami im-
prezy. Grano na stupolowych war-
cabnicach,  w czterech kategoriach 
wiekowych. Panowie zagrali syste-
mem szwajcarskim siedem rund. 
Wśród uczniów szkół średnich trium-
fował Damian Jędrzejewski — 4 pkt, 
drugi był Dawid Miszkiewicz — 4 
pkt, a trzeci Jakub Kawczynski — 4 

pkt. Cała trójka to wychowankowie 
Internatu przy Zespole Szkół nr 1 w 
Sierpcu. W kategorii open zwyciężył 
Wojciech Morawski, który wygrał 
wszystkie swoje partie, zdobywając 7 
punktów. 

— Zgodnie z planem. Wygry-
wam w co drugim turnieju — śmiał 
się triumfator.

Drugie miejsce zajął 
Jan Szymański — 6 punk-
tów, a trzeci był Michał 
Klimek — 5 pkt. 

Kobiety grały syste-
mem każda z każdą mecz 
i rewanż. W internackich 
zmaganiach najlepsza oka-
zała się Oliwia Kosiorek ze 
Studzieńca. Druga była Ju-
lia Sieradzka, a trzecia Oli-
wia Chudzik. Obie war-
cabistki to reprezentantki 
sierpeckiej bursy. W ka-

tegorii open ciągle niepokonana jest 
Danuta Duda. Tuż za nią była Anna 
Matuszewska, obie z TKKF „Kubuś”, 
a trzecie miejsce zajęła Bożena Kup-
niewska z Sierpca. 

Dla najlepszych były pamiątkowe 
puchary, dyplomy i bony do sklepu 
Martes. 

M
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Nie dała się zwieść
Mieszkanka powiatu sierpeckiego 

odebrała telefon od mężczyzny poda-
jącego się za pracownika banku. Za-
chowała jednak czujność i pieniądze. 
Mężczyzna, który udawał pracownika 
banku, usiłował wyłudzić od kobiety 
pieniądze, wmawiając jej historyjkę 
o tym, że na jej koncie pojawiły się 
niepokojące operacje i należy je do-
datkowo zabezpieczyć. Kobieta zo-
rientowała się, że może to być oszust i 
nie przekazała żadnych danych, tylko 
skontaktowała się ze swoim bankiem 
i tam uzyskała informację, że żaden 
konsultant do niej nie dzwonił.

Dawni sierpczanie 
W Centrum Kultury i Sztuki w 

Sierpcu jest prezentowana wysta-
wa „Mieszkańcy Międzywojenne-
go Sierpca”, przygotowana przez 
Pracownię Dokumentacji Dzie-
jów Miasta Sierpc. Na kilkunastu 
planszach znalazł się niepubliko-
wany dotąd materiał o wybranych 
rodzinach polskich, żydowskich 
i niemieckich międzywojennego 
Sierpca oraz domach, które za-
mieszkiwali. Przed otwarciem eks-
pozycji goście obejrzeli w sali wi-
dowiskowej film z 1937 r. W trakcie 
wernisażu Konfraternia Sierpecka w 
Bydgoszczy przekazała do Pracowni 
portret księcia mazowieckiego Wa-
cława I autorstwa bydgoskiego ma-
larza Andrzeja Delikty. 

Wystawa coraz bliżej 

W roku 2023 w Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu otwarta 
zostanie wystawa pojazdów wiej-
skich. Wraz z realizacją zadania pn. 
„Konserwacja bryczek i wozów na 
wystawę stałą „Dawny transport 
wiejski” w Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu” zakończył się 
kolejny etap przygotowań. Przepro-
wadzono prace konserwatorskie 
na 13 eksponatach, pochodzących 
głównie z I połowy XX wieku – 8 
bryczek, 3 wozów oraz 2 par sań. 
Reprezentują różne typy dawnego 
transportu wiejskiego. Eksponaty 
te były od wielu lat gromadzone 
przez Muzeum z myślą o przy-
szłej wystawie. Przechowywane 
dotychczas w muzealnym maga-
zynie, nieeksponowane, były w 

złym stanie zachowania i wyma-
gały podjęcia pilnych prac.  Prze-
prowadzone działania konserwa-
torskie przywróciły im właściwy 
stan zachowania, pozwalając na 
zabezpieczenie ich przed dalszymi 
uszkodzeniami. Ekspozycję „Daw-
ny transport wiejski” już niebawem 
będzie można oglądać we wnętrzu 
wyremontowanej stodoły ze Zbój-
na, stanowiącej element zagrody z 
Rzeszotar Zawad. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 355 tys. 470 zł. 
Jego realizacja możliwa była dzięki 
dofinansowaniu ze środków Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu 
„Wspieranie działań muzealnych” 
oraz dzięki promesie przyznanej 
przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Spotkanie z historią 
W Miejskiej Bibliotece Publicz-

nej w Sierpcu odbyło się spotkanie 
z dr. Grzegorzem Gołębiewskim. 
Jego wykład „Sierpc i powiat sier-
pecki podczas wojny polsko-bol-
szewickiej” spotkał się ze sporym 
zainteresowaniem mieszkańców 
miasta. Spotkanie otworzyła dy-
rektor biblioteki Monika Stańczak, 
która powitała gości i przedstawiła 
prelegenta. Dr Grzegorz Gołębiew-
ski przedstawił informacje m.in. o 
przygotowaniach mieszkańców mia-
sta i powiatu sierpeckiego do wojny, 
o powołaniu Rady Obywatelskiego 
Komitetu Obrony Państwa, wielkim 
wiecu patriotycznym, zwołanym 
przez starostę Zygmunta Czaplic-
kiego, o wkroczeniu 3. Korpusu 
Kawalerii pod dowództwem Gaja 
Dimitriewicza Bżiszkiana (Gaj Cha-
na) i bolszewickiej okupacji. Doktor 
zwrócił uwagę na postawę starszego 
żandarma Ignacego Nowogórskiego, 
który został odznaczony Krzyżem 
za Męstwo i Odwagę oraz Krzyżem 
Walecznych za ewakuację mienia 
państwowego z Sierpca. 

Taekyon w Czechach
Sierpeccy taekwondzi-

ści pojechali na zawody 
Ambasador Cup & Prague 
Open do stolicy Czech. Wy-
prawa opłaciła się. Repre-
zentanci Taekyon zdobyli 
aż osiem medali. Zawody 
trwały dwa dni. Rozgry-
wano dwie konkurencje: 
kyurugi (walka sportowa) i 
poomse (układy formalne). 
Złote medale wywalczyli 

w swoich kategoriach Antoni Szy-
mański, Maciej Tyburczy, Gabriela 
Chmielewska, Julia Kocięda. Na 
drugim miejscu na podium stanęli 
Maja Listkowska i Julia Sobolewska, 
a na trzecim Wojciech Gąsiorowski 
i Barbara Perzyńska. W zawodach 
wzięli udział także Bartek Gierczak i 
Julia Kadzińska. Sierpczanie nie tyl-
ko walczyli o medale, ale mieli też 
czas na zwiedzanie Pragi. Przespa-
cerowali się po praskiej starówce, po 
Placu Wacława, zobaczyli 600-letni 
zegar mechaniczny i dotarli na 
Hradczany — siedzibę czeskich 
królów, skąd rozciąga się przepiękny 
widok na panoramę miasta.

Więcej zdjęć i informacji na 
stronie www.ekstrasierpc.pl

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

reklama

Taekyon w Czechach,  
fot. arch. prywatne


